
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 36 
ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ»

ПРИКАЗ
т

14. 08. 2023 года №95/3

О внесении изменений в должностные обязанности учителей

В целях исполнения требований ст. 47 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012, приказа 
Министерства просвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении 
перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 
работниками при реализации основных общеобразовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в должностные обязанности учителя школы-интерната № 36 
города Ставрополя следующие изменения:

«При реализации адаптированных образовательных программ 
педагогические работники осуществляют подготовку и ведение следующей 
документации:
-рабочая программа учебного предмета, учебного курса, программа 
внеурочной деятельности;
-журнал учёта успеваемости (в том числе электронный);
-журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 
осуществляющих внеурочную деятельность);
-план воспитательной работы (для педагогических работников, 
осуществляющих функции классного руководства);
-характеристика на обучающегося (по запросу).

2. Администратору сайта школы Сасину М. В. разместить данный документ 
на сайте школы.


